
Contacto

Teléfono +34 942204100
Correo Electrónico licitaciones@mutuamontanesa.es

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-003-016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 08:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mutua Montañesa
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuamontanesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGDxsDJ%2BOBR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario de oficina con destino al Hospital Mutua
Montañesa, Servicios Centrales y delegaciones de Mutua Montañesa

Suministro e instalación de mobiliario de oficina con destino al Hospital Mutua Montañesa, Servicios Centrales yDescripción 
delegaciones de Mutua Montañesa
Valor estimado del contrato 99.780,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.734,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.780,46 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: La naturaleza del suministro implica una necesidad recurrente

Lugar de ejecución
MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

http://www.mutuamontanesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGDxsDJ%2BOBR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.580,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.580,43 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HERPESA, S.L.
NIF B39014659
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA GENERAL S/N
(39718) Medio Cudeyo España
ES130

Contacto

Teléfono 942520111
Correo Electrónico luciano@herpesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.580,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.922,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-003-016-1
Fecha de Formalización 15/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2023

Motivación

Motivación Una vez seleccionada como la oferta con mejor relación calidad - precio, el licitador acredito suficientemente el
cumplimiento de requisitos para la adjudicación definitiva en los términos establecidos en el pliego de clausulas
particulares. Contra esta resolución de adjudicación podrá interponerse recurso ordinario ante el Ministerio de Inclusión,
Seguridad Social y Migraciones de conformidad con lo dispuesto en el art. 44.6 de la Ley 9/2017, de 8 de septiembre, de
Contratos del Sector Público, en los términos indicados en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0



Lugar

MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES
Condiciones Los licitadores interesados en asistir a la

2023-003-016: C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Ataulfo Argenta 19, Santander (Cantabria)
(39004) Santander España
ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta 19, Santander (Cantabria)
(39004) Santander España
ES130

Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Montañesa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutua Montañesa

Proceso de Licitación

2023-003-016
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



apertura telemática, deberán contactar con al menos
24 horas de antelación al buzón
licitaciones@mutuamontanesa.es manifestando su
interés, con el fin de acreditarles y facilitarles código de
acceso a la sesión de apertura.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

Sobre de criterios objetivos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

C2. Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C3. Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C4. Valoración de muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jgb%2FQIxTb2%2F XOjazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000012289203 |  2023-001024333 | Wed, 20 Dec 2023 08:11:33:417 CET 170305627142789171UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jgb%2FQIxTb2%2FXOjazN1Dw9Q%3D%3D

